
Nr. 32665
4 december

2023

Besluit van de inspecteur-generaal van de Nederlandse Voedsel- en 

Warenautoriteit van 20 november 2023, nr. TRCVWA/2023/5252, houdende 

wijziging van het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor de 

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit van het Ministerie van Landbouw, 

Natuur en Voedselkwaliteit 2022

De inspecteur-generaal van de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit,

Gelet op artikel 10, vijfde en zesde lid van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging LNV 2019,

Gelet op de instemming van de algemeen directeur van het CJIB met dit Besluit d.d. 10 november 
2023, conform artikel 10:4, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 
van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 2022 wordt als volgt gewijzigd:

A

Aan artikel 1 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel p door een puntkomma, 
een onderdeel toegevoegd, luidende:

q.  CJIB: Centraal Justitieel Incassobureau als bedoeld in artikel 2, derde lid, onderdeel b, onder 1° 
van het Organisatiebesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid;

B

Na artikel 6 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 6a 

1. Aan de algemeen directeur van het CJIB wordt ondermandaat en machtiging verleend voor het 
opmaken en uitvaardigen van dwangbevelen en de daaruit voortvloeiende uitvoering van 
executiegeschillen tegen dwangbevelen en het treffen van betalingsregelingen.

2. De algemeen directeur van het CJIB kan met betrekking tot zijn bevoegdheden, bedoeld in het 
eerste lid, ondermandaat en machtiging verlenen aan één of meer onder hem ressorterende 
functionarissen.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 oktober 2023.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

Utrecht, 20 november 2023

G. Bakker
inspecteur-generaal van de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen 6 weken na 
de dag van dagtekening van deze Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de 
Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 
20401, 2500 EK ’s-Gravenhage.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 32665 4 december 2023


	Besluit van de inspecteur-generaal van de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit van 20 november 2023, nr. TRCVWA/2023/5252, houdende wijziging van het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 2022
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


